Szczytno, dnia 30.10.2020 r.


Znak sprawy: RR.PFZ.271.29.2020.
Dotyczy: Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego oraz budynków i obiektów Gminy Szczytno”. 
Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści SIWZ. 
Z godnie z art.38 ust.2 ustawy z 29 stycznia 2004 roku, Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 poz. 1986 z późn. zm.) zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
        a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 
       b) Czy dla wszystkich ppe objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny?
       c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
       d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
      e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
       f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
       g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
       h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?
Odpowiedź 1. 
a) Zamawiającym posiada rozdzielne umowy na sprzedaż energii elektrycznej umowy na świadczenie usługi dystrybucji.
b) Nie wszystkie. Po raz pierwszy PPE objęte procedura zmiany sprzedawcy to : 
[bookmark: _Hlk54853336]- PL0037650000565304 – WUD/9920325619/2020 C-12A msc. Trelkówko, 
- PL0037650000565408 – WUD/9920693815/2020 C-12A msc. Olszyny.
      c)    Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
      d)   Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest: ENTRADE Sp.z o.o.  ul. Poznańska   86/88, 05 – 85 Jawczyce.
      e) Zgodny z ustawą z dnia 23 kwietnia 1964 r.  Kodeks Cywilny.
      f) Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę;
      g) Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.
      h)  Zamawiającym nie posiada zawartych umów promocyjnych. 	
2. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.
        Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii; (odpowiedź: Zamawiający podaje roczne zużycie energii jedynie w odniesieniu do poszczególnych części zamówienia).
- numer licznika; (odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje na bieżąco aktualnymi danymi w tym zakresie)
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 
        zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez
        Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt  
       1  lit b) ustawy Prawo energetyczne.  
Odpowiedź 2. Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.
3. Informujemy, że w przypadku punktów poboru energii dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej  z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?
[bookmark: _Hlk54852461]Odpowiedź 3.Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa na wzorze stanowiącym załącznik do SIWZ.
4. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (wzór w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź. 4. Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa na wzorze stanowiącym załącznik do SIWZ. Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.
5. SIWZ, Rozdział III - Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.
Odpowiedź 5.Zamawiający nie akceptuje zaproponowanego rozwiązania.
6. SIWZ, Rozdział VII - Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2021r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.02.2021r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.
Odpowiedź 6. Zamawiający pozostawia istniejące zapisy bez zmian.
7. Załącznika nr 1 do SIWZ  - W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo (dotyczy grup taryfowych C12a i C12b).     
Odpowiedź 7.
Szacunkowa ilość poboru energii w związku z oświetleniem ulicznym w rozbiciu na poszczególe grupy taryfowe wynosi:
- C 12A -   208.250  kWh, 
- C 12B -   579.050  kWh.
 
8. SIWZ, Rozdział III – opis przedmiotu zamówienia – dot. części II oraz Załącznika nr 1 do SIWZ  oraz załącznik nr 1 do umowy, część II - Zwracamy się z prośbą o podanie jednakowych ilości szacowanego poboru energii elektrycznej. W SIWZ wskazano łącznie 350 500 kWh, w załączniku nr 1 do SIWZ – 342 000 kWh
Odpowiedź 8. Poz. 52, 53, 54 załącznika nr 1 dotyczy punktów poboru energii tj. przepompowi ścieków, które obecnie są w budowie. Nie ma podpisanych na te punkty umów. 
9. SIWZ, Rozdział III – opis przedmiotu zamówienia – dot. części III oraz Załącznika nr 1 do SIWZ  oraz załącznik nr 1 do umowy, część III - Zwracamy się z prośbą o podanie jednakowych ilości szacowanego poboru energii elektrycznej. W SIWZ wskazano łącznie 497 300 kWh, w załączniku nr 1 do SIWZ – 537 930 kWh. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o podanie grup taryfowych dla ppe w poz.  52, 53 i 54.
Odpowiedź 9. Prawidłowa wartość ilości szacowanego poboru energii elektrycznej dla części III wynosi 537 930 kWh. Poz. 52,53, 54 załącznika nr 1 do SIWZ  dotyczą przepompowni ścieków które są w trakcie budowy, nie ma podpisanych umów na te punkty. 
10. Załącznika nr 4 do SIWZ – projekt umowy - § 1 ust. 5 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”
Odpowiedź 10. Zamawiający pozostawia istniejące zapisy bez zmian.
11. Załącznika nr 4 do SIWZ – projekt umowy - § 3 ust. 1e) - Informujemy, że Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o modyfikację treści zapisu poprzez dodanie słowa ”obsługi”.
Odpowiedź 11. Zamawiający pozostawia istniejące zapisy bez zmian.
12. Załącznika nr 4 do SIWZ – projekt umowy-  § 5 ust. 2 - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.
Odpowiedź 12. Zamawiający pozostawia istniejące zapisy bez zmian.
13. Załącznik nr 4 do SIWZ - projekt umowy – § 6 ust. 1 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?
Odpowiedź 13. Okres rozliczeniowy zgodny z fakturą wystawioną przez OSD.
14. Załącznika nr 4 do SIWZ – projekt umowy - § 6 ust. 6 - Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, przy czym termin płatności faktury rozliczeniowej wynosi ….. dni od daty jej wystawienia”.
Odpowiedź 14. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
15. Załącznika nr 4 do SIWZ – projekt umowy - § 7 ust. 1 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(…)pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej”.
Odpowiedź 15. Zamawiający pozostawia istniejące zapisy bez zmian.
16. Załącznika nr 4 do SIWZ – projekt umowy - § 8 ust. 2 - Zgodnie z dyspozycją art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający zobligowany jest do opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Z uwagi na powyższe, dbając o należyte wykonanie przedmiotu umowy, zwracamy się z prośbą o dokładne wskazanie terminu realizacji zamówienia oraz usunięcie z treści dokumentacji przetargowej zapisu widniejącego w pkt 2a.
Odpowiedź 16. : Termin od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. Zamawiający pozostawia treść projekt umowy w §8 ust. 2 pkt 2a bez zmian. 
17. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?
Odpowiedź 17. Tak.
18. W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej. 
Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na 
stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych
(www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-
epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w 
postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych
komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w   
postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie 
komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem jest
uprawniony na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do 
których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania 
ofert,   w  tym sposobu komunikacji w postępowaniu.
Odpowiedź 18. Zamawiający pozostawia istniejące zapisy bez zmian.

							Z poważaniem,
							Sławomir Wojciechowski
							Wójt Gminy Szczytno
